●本カタログの有効期限は2008年3月末日迄。
日本棋院では囲碁にちなんだ暮らしの品々や、便利で楽しい各種の囲碁用品をご用意、囲碁
なしでは1日も過ごせない囲碁ファンに、お届けしています。
2007年版
目 次
1
2
3

2
高級セット盤
■ご注文方法は裏表紙（30ページ）をご覧ください。
桂足付盤セット
床の間を背にした和室での対局によく似合う本格的な足付
碁盤セット。
お求めやすい三寸・四寸盤セットと重厚な五寸・六寸盤セ
ットをご用意しました。
※五寸盤、六寸盤は高級碁盤カバー付です。14ページの
Z102A、またはZ102Bのどちらかをお選びください。
K5B 桂五寸盤セット……………………………102,900円
※桂上物六寸盤／蛤碁石35号月印／桜特大碁笥
／高級碁盤カバー
K6B 桂六寸盤セット…………………………140,700円
※桂上物四寸盤／蛤碁石30号実用／栗特大碁笥
K4B 桂四寸盤セット……………………………67,200円
※桂上物三寸盤／ガラス碁石（桜印）／天元（プラ碁笥）
K3B 桂三寸盤セット………………………… 39,900円
02ZK 榧二寸接盤セット（雷神）
K5B
桂五寸盤セット
榧（カヤ）二寸接盤セット
使い込むうちになじんでくる気品あふれた色艶、そして端
正にまとまった木肌の味わいが、愛蔵するにふさわしい風
格を感じさせてくれる榧二寸接盤柾目の高級セットです。
榧盤に比べてお手頃な桂の二寸盤ともっとも打ちやすいと
評判の梅印の碁石、そして栗の特大碁笥をセット割引価格
でご提供!
01ZK 榧二寸接盤セット“風神”………………161,700円
※榧二寸接盤柾目上物／蛤碁石34号月印／ケヤキ特大碁笥／
畳マット付
※榧二寸接盤柾目特上／蛤碁石34号雪印／ケヤキ特上特大碁
笥／桐台さし付
02ZK 榧二寸接盤セット“雷神”……………110,250円
※桂二寸接盤／ガラス碁石（梅印）／栗特大碁笥
007E 桂二寸接盤セット……………………………29,500円
桂二寸接盤セット
※ヒバ二寸接盤／蛤碁石31号実用／桜特大碁笥／畳マット付
037A ヒバ二寸接盤セット…………………………52,500円
ヒバ二寸接盤セット
007E
桂二寸接盤セット
※桂上物五寸盤／蛤碁石32号月印／桜特大碁笥
／高級碁盤カバー
アガチスさし込み盤セット…………12,285円（122）
3
碁盤セット
ゴム素材の碁盤（表面19路盤、裏面13路盤）とプラスチッ
ク碁石、透明なプラスチック碁笥のセットです。
C36 クリア簡易囲碁セット…………………3,465円（34）
031C
004C
アガチスさし込み盤セットアガチス一寸接盤セット
簡易囲碁セット
※アガチスさし込み碁盤（裏面13路）／ガラス碁石（桜印）／
天元（プラ碁笥）
080A
お手軽盤セット 折りたたみ碁盤セット
001A アガチス一寸接盤セット……………10,500円（105）
※アガチス一寸盤（裏面9路盤）/
ガラス碁石（8mm厚）/小型天元（プラ碁笥）
※合成盤（裏9路盤）1.2cm厚/ガラス碁石（8mm厚）/
小型天元（プラ碁笥）
008A 桂一寸接盤セット　…………………………15,750円
※桂一寸盤（裏13路）/
ガラス碁石8mm/栗平型碁笥

●緑色（ ）はセレクト会員の点数です。
14
■ご注文方法は裏表紙（30ページ）をご覧ください。
碁盤覆
盤を保護するために桐覆が最適です。お求めの際は碁盤
の縦、横、厚みの実寸を、碁笥は直径、高さの実寸をお
知らせください。
木綿製黄布覆（三寸、四寸、五寸、六寸用のみ）…各3,150円（30）
桐盤覆（寸法必要） ………………14,700円（100）
碁盤カバー北斎鳳凰之図（五寸、六寸用兼用）…14,700円（100）
碁盤カバー唐獅子之図（五寸、六寸用兼用）…14,700円（100）
碁笥用桐箱（寸法必要） …………13,650円
二寸盤用桐台さし（寸法必要）……13,650円（110）Z106
Z104
Z102B
Z102A
Z103
Z101
畳マット……………………………3,150円（30）
盤やテーブルを傷つけず、また足付盤の置き跡もなくし
ます。
Z201
二寸盤用対局台（洋間用）…………………75,000円
家具調の対局台。役員室や応接間、ホテルのロビーなど
にぴったりです。台下には、両サイド開き戸があり、棋
具の収納ができます。縦51cm×横48.5cm×高さ52cm、
開放時横幅92cm（キャスター付）
二寸盤は46cm×42.9cm×7cmのサイズまで収納可能
Z109
三福神碁盤マット（京友禅染）……6,300円（60）
恵比寿様、布袋様、大黒様が碁に興じる姿が大変可愛ら
しく描かれています。敷マットとしても、かぶせマット
としても最適、2寸盤から足付碁盤まで幅広くご利用に
なれます。45×42cm、綿100％
Z205
足付盤用対局台（洋間用）…………………40,000円
木製の手作りで、洋間、応接間に合います。ワゴンタイ
プですので、盤を乗せたまま移動が簡単。（キャスター付）
縦49.5cm×横44.5cm×高さ25cm、開放時横幅81.5cm
Z110
Z103 桐盤覆
Z101 布覆
Z205
三福神碁盤マット
Z102A
碁盤カバー北斎鳳凰之図
Z201 畳マット
Z109 二寸盤用対局台
Z109 Z110
Z104 碁笥用桐箱
Z110 足付盤用対局台
（盤石は別売です。） （盤石は別売です。）
Z102B
碁盤カバー 唐獅子之図
Z106
二寸盤用桐台さし
脇息（ナチュラルゴールド・ナチュラルブルー）…各11,550円（115）Z107A
対局時計台（時計別）………………7,875円（78）
足付盤のお供にぜひどうぞ。
Z111
Z111
対局時計台 Z107A脇息
お座敷で脇息を使って優雅に対局をお楽しみください。
対局時計
15
170A シチズンザ・名人戦Ⅱ
（10.6×18.0×7.2cm 約410g電池含む）
171B セイコー
（18×5.5×10.4cm 約220g）
対局時計/その他
169A シチズンザ・名人戦棋院
（10.6×18.0×7.2cm 約410g電池含む）
日本棋院開院80周年記念日本棋院公式対局時計